Договор о сетевой форме реализации образовательных программ*

г. Улан-Удэ « О  л . » £ £ -/^ T J Z ^ 7 !-£  202 4L_r.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования «Городской Дворец детского (юношеского) творчества» г. Улан-Удэ (далее
ГДДЮТ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 14.06.2016 г. № 2603, выданной
Министерством образования и науки Республики Бурятия, именуемое в дальнейшем
«Базовая организация», в лице директора, Пихеевой Ольги Яковлевны, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 52» г. Улан-Удэ (далее СОШ),
именуемое в дальнейшем «Организация-участник», осуществляющая образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 09
сентября 2013 г. № 1998, выданной Министерством образования и науки Республики
Бурятия’ в лице директора Гапоненко Натальи Викторовны действующего на основании
Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -  «Стороны»,
заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
Образовательных программы:

1. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа «Вольная
борьба»;

2. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа «Школьный
театр "Фокус"».

(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы, при реализации части образовательной
программы -  характеристики отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, иных

компонентов, предусмотренных образовательной программой)

с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, Образовательная
программа).

1.2. Образовательные программы утверждаются ГДДЮТ совместно с СОШ (по
согласованию).

1.3. Образовательные программы реализуются в учебный период с 01 сентября по 31
мая.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины
(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и
содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)
составляет не менее 15 человек в одной учебной группе.

Состав групп формируется педагогом дополнительного образования на основании
заявления и согласия на обработку персональных данных от родителей обучающихся.
Поименный список обучающихся формируется по итогам набора детей на обучение по
образовательной программе и указывается в Журнале учета работы педагога
дополнительного образования. Обучающиеся должны быть зарегистрированы на портале
Системе дополнительного образования «Навигатор» в образовательное программе МАОУ
ДО ГДДЮТ, указанной в настоящем договоре.

При изменении состава обучающихся педагог незамедлительно информирует об этом

ГДДЮТ, а именно заведующего отделом, и вносит изменения в Журнал учета работы
педагога, Систему «Навигатор», книгу движения обучающихся ГДДЮТ.

2.3. Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том числе
время, место реализации, определяются педагогом дополнительного образования совместно
с Организацией-участницей и оформляются письменно приложением к настоящему
Договору. Все изменения в расписании фиксируются по заявлению педагога
дополнительного образования заместителем директора по учебно-воспитательной работе
ГДДЮТ.

2.4. Освоение обучающимися части Образовательной программы в СОШ
сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестацией, проводимой в формах, определенных в Образовательной программе, и в
порядке, установленном локальными нормативными актами Базовой организации. ГДДЮТ
вправе направить своих уполномоченных представителей для участия в проведении
промежуточной аттестации обучающихся, осуществления контроля за деятельностью
педагога.

2.5. Итоговая аттестация по Образовательной программе проводится педагогом,
ГДДЮТ, СОШ (по согласованию).

2.6. Обучающимся, успешно освоившим Образовательную программу, выдается
свидетельство МАОУ ДО «ГДДЮТ» и СОШ (по согласованию) о прохождении обучения по
дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе (по запросу).

3. Осуществление образовательной деятельности при реализации
Образовательной программы

3.1. Образовательная программа реализуется ГДДЮТ с участием СОШ.
3.2. СОШ предоставляет следующие ресурсы, необходимые для реализации

Образовательной программы: Помещение (кабинет).
(указываются имущество, помещения, оборудование, материально-технические или иные ресурсы)

3.3. СОШ не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента заключения настоящего
Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с ГДДЮТ по реализации ДООП
ведение табеля учета рабочего времени на базе СОШ.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица СОШ должна
незамедлительно проинформировать ГДДЮТ.

4. Ф инансовое обеспечение реализации О бразовательной программы

4.1. ГДДЮТ осуществляет финансовое обеспечение реализации Образовательной
программы в виде выплаты заработной платы педагогу дополнительного образования в
соответствии с педагогической нагрузкой.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
5.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.
5.3. При наличии вакантной ставки более 1 месяца Базовая организация вправе

передать ее в другие образовательные учреждения.

6. Заключительные положения

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности ГДДЮТ, приостановления действия или аннулирования
лицензии на осуществление образовательной деятельности ГДДЮТ, прекращения
деятельности СОШ, приостановления действия или аннулирования лицензии на
осуществление образовательной деятельности СОШ.

6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

6.5. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
Приложение 1. Расписание занятий педагога дополнительного образования по каждой

группе.
6.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник:

Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования
«Городской Дворец детского (юношеского)
творчества» г. Улан-Удэ

Адрес: 670031, Республика Бурятия,
г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 2
Тел. +7 (301-2) 45-52-00

г - - ' "  JДиректор f le e r  С '/ / О.Я. Пихеева/

чШФ

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№52» г. Улан-Удэ

Адрес: 670033, Республика Бурятия,
г. Улан -Удэ, ул. Крылова, 77а
Тел. +7 (301-2) 42-41-63

ж ' - V o  М  И

I.B. Гапоненко/

*Документ подготовлен согласно примерной форме, утвержденной Министерством образования РФ и
Министерством просвещения РФ от 05.08.2020 № 882/391